
چهارشنبه   22تیر 1401 -  شماره   1401

گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

خداحافظی با سیستم مالیات ستانی داروغه ای

یک کارشناس مالیاتی گفت: سازمان امور مالیاتی اصلاحات بزرگی در رابطه 
با سیستم مالیات ســتانی که به صورت داروغه ای و چانه زنی تعیین می شده، 
ایجاد کرده و رویه جدید این سازمان بر اساس عدالت مالیاتی است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مالیات مشــاغل از جمله زمینه های مالیات ستانی با حواشی 
تاریخی و طول و دراز در ادوار بشری و همچنین اتمسفر اقتصادی ایران به شمار 
می رود. میزان مالیات اخذ شده در سال های گذشته معیاری برای تعیین مالیات 
سال جاری با قدری تعدیل تورمی بود و این میزان تقریباً بدون توجه به گردش 
مالی کسب وکارها، در یک سال منتهی به سررسید مالیاتی برآورد می شد.شیوه 
غیرشفاف و ناکارآمدی بود که به مودی، سیگنال ناتوانی سازمان امور مالیاتی 
نسبت به محاسبه مالیات مقطوع را ارسال می کرد و با توجه به محدودیت های 
شناسایی همه مودیان، برخی صاحبان مشــاغل را )بدون توجه به گذر از یک 
سال رکودی یا پررونق( به چانه زنی برای رضایت ممیز مالیاتی به ارقام پایین تر 
سوق می داد.برآیند وضعیت مذکور، مالیات مشاغل را یک پایه تبعیض آمیز و 
سازمان مالیاتی را ناتوان در صحت سنجی اظهارات مودی نشان می داد. مهم تر 
از پیامدهای مذکور، فشار مالیاتی بیشتر بر اقشار شناخته شده به واسطه انواع 
فرارهای مالیاتی است.به گفته کارشناســان اقتصادی در چنین فضایی، یکی 
از کارکردهای قانون پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان، اخذ مالیات از 
صاحبان مشاغل به استناد گردش مالی و فاصله گرفتن از رویه چانه زنی و سنتی 
پیشین است. موضوعی که انضباط مالی اصناف، کاهش مبادله کالای قاچاق و 

بازتعریف مالیات بر ارزش افزوده در اقتصاد اصناف را در پی دارد.
 قانون پایانه های فروشگاهی، مالیات اصناف را مستند

 منظم و عادلانه می کند
در همین زمینه، محمدرضا یزدی زاده عضو ســابق شــورای راهبردی نظام 
مالیاتی کشور در گفت وگو با تسنیم، در مورد ضرورت اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان گفت: هدف اصلی قانون پایانه های فروشگاهی، 
ایجاد شــفافیت در مورد فعالیت های اقتصادی اصناف کشور است. موضوع 
مالیات اشخاص حقیقی در کشور همیشه بر اســاس چانه زنی تعیین می شده 
و محاسبه ای بر پایه اســناد وجود نداشته اســت.وی افزود: قانون پایانه های 
فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان در تلاش است، مالیات اشــخاص حقیقی 
به خصوص اصناف را منظم، مســتند و عادلانه کند. مزیت دیگری که اجرایی 
شدن این قانون فراهم می کند، شــفافیت مالیات بر ارزش افزوده است. خیلی 
از اصناف مالیات کالا هایی که شامل ارزش افزوده بوده را از مصرف کنندگان 
نهایی دریافت می کنند، اما به دولت نمی پردازند و این مالیات به یک منبع درآمد 
برای برخی اصناف تبدیل شده است.یزدی زاده در بخشی از اظهاراتش با اشاره 
به واکنش ها نسبت به مالیات ســتانی از فعالیت هایی نظیر حراج بزرگ تهران، 
مالیات ورزشکاران و بازیگران بیان کرد: عقل حکم می کند، حساسیت دولت 
بر زمینه و ماخذهای مالیاتی بستگی به ارزش مالی آن فعالیت ها داشته باشد. با 
توجه به توان محدود سیستم مالیاتی، تمرکز دولت باید بر بخش های مغفول 
مانده با ظرفیت چشمگیر مالیات ســتانی معطوف شود.این کارشناس مالیاتی 
ادامه داد: مالیات ســتانی از فعالیت ها و افراد مذکور مسئله مورد قبولی است، 
اما تمرکز بر موارد این چنینی، زمانی اولویت دارد که مشکلات اساسی سیستم 
مالیاتی کشور حل شده باشد و بعد برای حل مسائل موردی گام برداشت. در 
حال حاضر حجم اقتصاد زیرزمینی کشــور، 4 برابر بخش شــفاف آن است؛ 
یعنی 3 الــی 4 برابر مالیاتی که با این سیســتم ناقص دریافت می شــود، فرار 
مالیاتی ناشی از اقتصاد زیرزمینی وجود دارد!وی تأکید کرد: اقتصاد زیرزمینی 
عموماً شامل مبادلاتی است که شــبه  پول هایی مانند ارز، سکه، چک حامل و 
حواله کرد به عنوان ابزار پرداختشان نقش آفرین است؛ بنابراین سیاست گذار 
باید به جای ساده انگاری نســبت به برخی از مسائل به ریشه های آن بپردازد. 
ریشه فرار مالیاتی در کشور عملکرد شبه پول هایی است که جایگزین پول ملی 
شده اند. عضو سابق شــورای راهبردی نظام مالیاتی با انتقاد از روش اجرایی 
ســازمان امور مالیاتی در محاســبه مالیات اصناف با توجه بــه تراکنش های 
دســتگاه های کارت خوان، گفت: در حوزه مالیات بــا بحث پر چالش مالیات 
مشاغل مواجه هستیم. روش اجرایی ســازمان امور مالیاتی اشتباه بوده و از آن 
اشتباه تر عقب نشینی دولت نســبت به انجام وظایف خود است.وی ادامه داد: 
سازمان امور مالیاتی اصلاحات بزرگی در رابطه با سیستم مالیات ستانی که به 
صورت داروغه ای و چانه زنی تعیین می شده، ایجاد کرده است. این اصلاحات 
یک سری اقدامات مقدماتی لازم داشــت. اول اینکه سازمان امور مالیاتی باید 
آمادگی واکنش مقابله ای اصناف را می داشــت؛ بنابراین می بایست این کار با 
همکاری روسای اصناف جلو می رفت؛ زیرا رویه جدید سازمان امور مالیاتی 
بر اساس عدالت مالیاتی است و نیاز به تبیین دارد.یزدی زاده اضافه کرد: شیوه 
جدید محاسبه مالیات باید از طریق یک مدیریت متمرکز صورت می گرفت، نه 
اینکه این کار به دست 2-3 هزار نفر و ممیز های سازمان امورمالیاتی انجام شود. 
این کار باید در قالب یک پروژه با یک مدیر پروژه انجام می شد که مدیران کل 
سازمان امور مالیاتی در تمام کشور با آن فرد هماهنگ بود و مدیر پروژه به رئیس 
سازمان گزارش دهد. زیرا امکان تفاسیر متفاوت از بخش نامه ها توسط کارمندان 
و ممیزان سازمان امور مالیاتی وجود دارد. بر اساس سطور فوق، نفس تغییر ریل 
مالیات ستانی از شیوه های سنتی و فاقد داده های مالی به سمت هوشمندسازی 
محاسبات مالیاتی، اقدامی قابل تقدیر و گریزناپذیر به شمار می رود. اقدامی که 
قاعدتاً مقاومت و مخالفت هایی را از سوی مودیان کمتر شناخته شده و بازیگران 
اقتصادی دارد که بار مالیاتی شان بر دوش سایرین افتاده و تبعیض حاکم بر نظام 

مالیاتی را بر مالیات ستانی مبتنی بر اسناد درآمدی ترجیح می دهند.

 ۵ بانک متهم اصلی اضافه برداشت
 از بانک مرکزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که بیشترین اضافه 
برداشــت نظام بانکی به پنج بانک و موسسه محدود شده 
اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، احســان خاندوزی در 
مراسم افتتاحیه مدرسه تابســتانی سیاست گذاری وزارت 
امور اقتصادی و دارایی گفت: امروز بخش زیادی از اضافه 
برداشت روزانه بانک های کشور، به ۵ بانک و موسسه محدود 
شده است.وزیر اقتصاد و دارایی اعلام کرد: به این معنی که 
در مساله اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی، تمام نظام 
بانکی یک طرف، این پنج بانک و موسسه در طرف دیگر قرار 
دارند. اگر می خواهیم به سمت منضبط کردن بانک ها حرکت 
کنیم، باید به جزئیات و ظرایف سیاست ها توجه کنیم نه صرفا 
مباحث آموزشی که در دانشگاه ها تدریس می شود. اکنون 
هم بسیاری از شــکاف هایی که بین باید و نبایدهای تئوری 
و وضعیت عملی و اجرایی با آن مواجه هستیم، ناشی از این 
است که ظرایف یک نظریه را نه در دانشگاه ها آموزش داده 
می شود و نه در نظام اجرایی رعایت می شود.خاندوزی گفت: 
ما امسال طبق قانون مکلف هستیم که ۱3۰ هزار میلیارد تومان 
از سهام دولت را به نهادهای و سازمان هایی فقط بابت بدهی 
دولت منتقل کنیم، در صورتی که معلوم نیســت صلاحیت 
مدیریت و خوب اداره کردن آن مجتمع صنعتی یا پتروشیمی 
را داشته باشد. ما به لحاظ نظری مخالف این موضوع هستیم؛ 
نه فقط در وزارت اقتصاد، بلکه اکثریت اعضای هیات عالی 
واگذاری اظهار می کردند که با مساله رد دیون به عنوان یکی 
از ابزارهای خصوصی سازی مخالف هستند. امیدوارم اجرای 
این طرح و خروجی این دوره   نشان دهد که می توان بسیار 
بهتر از وضع موجود از پتانسیل نظام دانشگاهی و پژوهشی 
کشور برای حل مسائل اقتصادی استفاده کرد.به گفته وزیر 
اقتصاد: دولت در کنترل عوامل ناشی از کسری بودجه دولت 
که به تورم دامن می زد، نســبت به دوره قبل موفق تر عمل 
کرد. در مورد عوامل طرف رشــد نقدینگی لازم اســت که 
در مورد سقف رشــد ترازنامه بانک ها نظارت جدی انجام 
شود و خروجی آن این خواهد شد که پل های پولی از جمله 
نقدینگی هم مدیریت خواهند شــد. جزئی از عوامل تورم 
که برای کشور در اردیبهشــت و خرداد مساله ایجاد کرده و 
باعث افزایش تورم شده به عوامل طرف هزینه اعم از تورم 
وارداتی بر می گردد. خاندوزی ادامــه داد: این نوع از تورم 
باعث افزایش قیمت تمام شده بنگاه ها می شود. این مهم ترین 
عوامل کوتاه مدت موثر که همان عوامل فشار هزینه ای است، 
در دستور کار اصلی ستاد اقتصادی دولت است. به مصوبات 
ستاد اقتصادی امیدوار هســتیم تا در تیر شاهد کاهش تورم 
نسبت به خرداد باشــیم و در ماه های آینده هم بتوانیم این 

عوامل را به شکل پلکانی مهار کنیم

 افزایش خدمات بانک رفاه کارگران
 به واحدهای تولیدی کشور

عضو هیات مدیره بانک رفاه کارگران گفت: بانک رفاه از نظر 
ارائه خدمات و محصولات متنوع و پاسخگویی به ذی نفعان، 
جزو بانک های سرآمد کشور به شــمار می رود و سال های 
متمادی رتبه اول مشــتری مداری را در کشور کسب کرده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا فتحی بیرانوند 
با بیان این مطلب در نشست مشــترک با مدیران عالی بنیاد 
بهره وری آستان قدس رضوی، افزود: پاسخ گویی مناسب 
به مسائل و درخواست های مشتریان و ارائه محصولات و 
خدمات متنوع به آنان، در راس برنامه های اجرایی بانک رفاه 
کارگران قرار دارد.وی به افزایش سرمایه بانک اشاره کرد و 
گفت: افزایش سرمایه بانک که در سال گذشته نهایی و به ثبت 
رسید، منجر به ارتقای وضعیت کفایت سرمایه بانک شد و 
بستر تقویت و افزایش خدمات بانک به واحدهای تولیدی 
کشــور را فراهم کرد. فتحی بیرانوند خاطرنشان ساخت: با 
توجه به ظرفیت و جایگاه اقتصادی بنیاد بهره وری آســتان 
قدس رضوی و همچنین شبکه گسترده شرکت های تولیدی، 
تخصصی، مادرتخصصی، دارویی و بیمارستان های تحت 
پوشش این بنیاد، بانک رفاه کارگران آمادگی دارد در قالب 
تفاهم نامه همکاری متقابل، خدمــات و محصولات متنوع 
بانکی از جملــه صدور انواع ضمانت نامه، اعتبار اســنادی 
داخلی، تکمیل زنجیره تامین از طریق انتشار اوراق مرابحه 
و گام و.... را در اختیار بنیــاد قرار دهد.به گفته وی، با توجه 
به جایگاه منحصر به فرد بانک رفاه کارگران در حوزه های 
اجتماعی و اقتصادی، این بانک می تواند به عنوان مشاوری 
امین در حوزه پولی و تامین مالی، همراه و همیار مطمئن بنیاد 
بهره وری آستان قدس رضوی در پیشبرد امور باشد.حسینی 
عضو هیات مدیره بنیاد بهره وری آستان قدس رضوی نیز طی 
سخنانی در این نشست، به نقش کلیدی نظام بانکی در توسعه 
کشور اشاره و بر ضرورت برقراری و توسعه تعاملات متقابل 
بنیاد و بانک رفاه کارگران تاکید کرد.به گفته وی، حمایت های 

بانک رفاه کارگران از تولید ملی شایسته قدردانی است.

شرکت های تابعه بانک توسعه تعاون باید 
بازوهای تخصصی و  اجرایی بانک باشند

سرپرست بانک توسعه تعاون عملکرد شرکت های تابعه را، 
به عنوان بازوهای تخصصی و اجرایی بانک ضروری و مهم 
دانست.به گزارش اقتصادســرآمد، شیخ حسینی در جلسه 
بررسی عملکرد شرکتهای تابعه بانک با تأکید بر اهمیت ایجاد 
ارزش برای ذینفعان افزود: باید از تمام ظرفیت های موجود 
برای ارائه خدمات و محصولات به کلیه ذینفعان استفاده کرد 
و شرکت های تابعه بانک، به عنوان بازوهای اجرایی موثر 
و هم راستا با اســتراتژی های بانک در ایجاد این هم افزایی 
بسیار موثر می باشند.سرپرســت بانک با اشاره بر اینکه در 
بانک توسعه تعاون تنها ســودآوری مطرح نمی باشد ادامه 
داد:باید از تخصص، دانش ، تجربه و ظرفیت شرکتهای تابعه 
در کلیه زمینه ها بهره گرفت تا در تعیین استراتژی ها، اهداف 
و فرآیندها شــاهد موفقیتهای مجموعه بانک باشیم .شیخ 
حسینی ضمن اشاره بر نقش موثر سرمایه انسانی در سازمان 
اضافه کرد: امروزه مزیت رقابتی بین سازمانها سرمایه انسانی 
آنها می باشد، تکنولوژی، دارایی و درآمد تنها درکنارسرمایه 
انسانی معنا می یابد و توجه به استعداد همکاران زیر مجموعه 

و ایجاد انگیزه برای آنها از وظایف مدیران می باشد.

تصویب ضوابط انتشار اوراق گواهی سپرده عام توسط بانک ها در شورای عالی بورس
رییس کل بانک مرکزی گفت: ضوابط مربوط به انتشار گواهی سپرده عام توسط بانکها در شورای عالی بورس به تصویب رسیده و جزییات اجرایی آن بزودی به شبکه بانکی ابلاغ 
خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، صالح آبادی در نشست دوره ای با مدیران عامل شبکه بانکی کشور با بیان اینکه ضوابط مربوط به عرضه اولیه و معاملات ثانویه گواهی سپرده 
عام با هماهنگی بانک مرکزی در شورای عالی بورس تصویب شده است، افزود: این ابزار، امکان مناسبی برای تجهیز منابع در اختیار بانکها می گذارد و در بازار سرمایه قابل انتشار 
و معامله خواهد بود.رییس کل بانک مرکزی با اشاره به کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی در سه ماهه اول سال جاری گفت: خوشبختانه رشد نقدینگی و پایه پولی نسبت به سه ماهه 
مشابه سال گذشته کاهشی بوده که انضباط مالی دولت متاثر از عدم استفاده از تنخواه گردان در این خصوص بسیار موثر بوده است.  صالح آبادی، با بیان اینکه اضافه برداشت بانکها 
از بانک مرکزی، خط قرمز بانک مرکزی است و با سخت گیری شدید دنبال می شود، ادامه داد: ساماندهی اضافه برداشت بانکها از طریق ایجاد محدودیت برای بانکهای ناتراز و 

لزوم توثیق وثایق نقد شونده در ازای اضافه برداشت توسط بانک مرکزی انجام می شود.

گروه بازار بورس - قیمت ســهام 
اغلــب نمادهای گروه  کشــاورزی 
و دامپروری، محصــولات غذایی، 
قند و شــکر و بانک ها و مؤسســات اعتباری 
امروز کاهش یافت و قرمزترین صنایع بورس 
شدند. بازار سرمایه روزهای خوبی را پشت سر 
نمی گذارد. همه روندها در بورس سهامداران 
را راغب به خروج از بازار ســهام کرده است و 
کاهش ارزش معاملات خرد به کمترین میزان 
در سال ۱4۰، نشان از عمیق شدن رکود حاکم 

بر بازار دارد.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، به نظــر برخی 
کارشناسان، موج خروج سرمایه از علل اصلی 
افت قیمت  ها در بازار ســهام به شمار می رود. 
برخی سهامداران حقیقی حتی از سهم  هایی که 
ارزنده هســتند، نیز خارج شده و هیچ توجهی 
به گزارش های مالی منتشــر شده شرکت ها که 

عملکرد مثبت آنها را نشان می دهد، ندارند.
در همین رابطه فارس در گزارشی آورده است: 
افرادی که نوسان گیری را راه حل فعلی حضور 
در بورس می داننــد، نیز علاوه بــر اینکه خود 
متضرر شده اند، دیگران را نیز با فشارهای فروش 
مصنوعی و ایجاد صف های خرید با خریداران 

جعلی به دردسر انداخته اند.
قیمت سهام اغلب نمادهای گروه های کشاورزی 
و دامپروری، محصولات غذایی، قند و شــکر و 
بانک ها و مؤسسات اعتباری امروز کاهش یافت 

و قرمزترین صنایع بورس بودند.
رشد حجم معاملات می تواند برای بازار 

سهام خبر امیدوارکننده باشد
حمید دستجردی، کارشــناس بازار سرمایه، در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، 
با بیان اینکه می توان امیدوار به ایجاد روند مثبت 
در بورس بود، گفت: سهامداران، نوسان  گیری را 
برای مدت کوتاهی به عنوان بهترین راه  دانسته 
و در این مدت نیز این افراد با مشــکلات جدی 
مواجه شدند. ســهامداران باید نگرش  خود در 

معاملات بازار سهام را تغییر دهند.
وی ادامه داد: به طور معمول اگر روند معاملات 
بورس را در طی چند وقت گذشته مورد ارزیابی 
قرار دهیم بــه این نتیجه می  رســیم که بازار در 
گام  هایی با رشد شدید همراه شده و در گام های 
بعدی تا حدودی ریزش داشــت که اکنون این 

اتفاق رخ داده است.
این کارشــناس بازار ســرمایه تاکید کرد: تک 
نرخی شدن قیمت دلار به سیاست دولت بستگی 
دارد؛ چراکه ثبات نرخ ارز می تواند به رشد بازار 
سرمایه در بلندمدت کمک قابل توجهی کند. در 
روند معاملات بورس می توان امیدوار به رونق 
معاملات بورس بود، امــا اولین عامل این اتفاق 
رشد حجم معاملات اســت و باید زمینه ورود 

نقدینگی به بورس فراهم شود.
افت شاخص های بورس

در جریان معاملات روز سه  شنبه، شاخص کل 
بورس با ریزش چهار هزار و 6۵ واحدی نسبت 

به روز دوشنبه به رقم یک میلیون و 483 هزار و 
۵32 واحد رسید. بازدهی این شاخص منفی 27 

صدم درصد بوده است.
شاخص کل هموزن بورس نیز با افت چهار هزار 
و 84 واحدی در سطح 4۰۵ هزار و 47۵ واحدی 
ایستاد. بازدهی این شــاخص نیز منفی ۱ درصد 
بوده است. همچنین شاخص کل فرابورس ۱22 
واحد پائین آمد و در سطح ۱9 هزار و 698 واحد 

قرار گرفت. 
کاهش ارزش معاملات خرد بازار سهام

امــروز ارزش معاملات کل بازار ســهام به رقم 
2۰ هــزار و 873 میلیارد تومان رســید. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بــازار ثانویه ۱۵ هزار 
و 88۱ میلیــارد تومان بــود کــه 76 درصد از 
 ارزش کل معاملات بازار ســرمایه را تشــکیل 

می  دهد.
روزشنبه ارزش معاملات خرد سهام با کاهش ۱7 
درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم 2 هزار 

و 696 میلیارد تومان رسید. سهم این معاملات از 
کل معاملات بورس ۱2 درصد بوده است.
کاهش خروج سرمایه از بورس

روزسه شنبه ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار برای بیستمین روز متوالی منفی 
شــد و 42۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس 
خارج شد که کاهش 43 درصدی خروج پول از 

بازار سرمایه را نشان می دهد.
گروه های فرآورده های نفتی، کک و محصولات 
شیمیایی بیشترین خروج پول حقیقی را تجربه 
کردند و گروه خودرو و ساخت قطعات بیشترین 

ورود پول را داشته اند.
در معاملات روز ســه  شنبه بیشــترین خروج 
پول حقیقی به ســهام تفارس )شــرکت تأمین 
ســرمایه خلیج فارس(، شــپنا )شرکت پالایش 
نفت اصفهان( و شبندر )شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس( اختصاص داشت و نمادهای فولاد 
)فولاد مبارکه اصفهان(، خلیبل )مالیبل سایپا( و 
میدکو )توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه( 

بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند.
رشد 162 درصدی صف های خرید بورس

در جریان معاملات روزسه شــنبه، ۱6۱ سهم با 
رشد قیمت و 434 نماد نیز با کاهش قیمت روبرو 
شدند. در پایان معاملات امروز ارزش صف های 
فروش پایانی بازار نسبت به روز کاری قبل ۱۰۰ 
درصد کاهش یافت و ۱۵۵ میلیارد تومان شــد. 
ارزش صف  های خرید نیز نســبت به پایان روز 
کاری گذشته ۱62 درصد رشد کرد و در رقم ۱۰2 

میلیارد تومان ایستاد.
امروز نمادهای کالا )شــرکت بــورس کالای 
ایران(، وآذر )شرکت ســرمایه گذاری توسعه 
آذربایجان( و تکنو )شرکت تکنو تار( بیشترین 

صف خرید را داشتند.
بیشــترین صف فروش بازار در پایان معاملات 
به نماد غنوش )شرکت نوش مازندران(، فمراد 
)آلو مراد( و قچار )فراورده هــای غذایی و قند 

چهارمحال( تعلق داشت.

ورود افراد حقیقی  به گروه خودرو و فلزات اساسی

زمینه ورود نقدینگی به بورس فراهم می شود؟

برگزیده ها

دبیر کانــون بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی 
گفت: وقتی شعب بانک ها مشتریان اعم از زن و مرد را 
که حجاب مورد نظر را رعایت نکرده باشند، بخواهند از 
آن شعبه بانک بیرون کنند یا اجازه ورود آنها را ندهند، به طور قطع 
مشــتری قید آن بانک را می زند و اساسا دیگر جویای دریافت هیچ 
خدمتی از آن بانک نخواهد شد، حتی نسبت به افتتاح سپرده هم اقدام 
نمی        کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  هفته گذشته سخنگوی ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر کشور اعلام کرد که امر به معروف و نهی 
از منکر بر اساس قانون اساســی وظیفه همگانی است. اگر بانوی 
بدحجابی در شعبه ای از بانک حضور داشته باشد و به او هیچ تذکری 
ندهند، باید مدیر بانک نســبت به عدم توجه به شــئونات اسلامی 
پاسخگو باشــد. همچنین معاون دادستان مشهد هم تاکید داشته که 
مدیران و رییس  اداره ها و بانک ها موظف هستند به افرادی که بدون 
حجاب شرعی در اداره ها و ... حاضر می شوند خدمتی ارائه ندهند.

پس از این اظهارات، رییس کل بانک مرکزی هم به این موضوع ورود 
کرد و گفت: دستورالعمل ها و مقرراتی که از سوی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر به بانک مرکزی ابلاغ شده، فقط مقدمه کار است که 
باید با جدیت، پیگیری می شــود.با پیگیری جــدی بانک مرکزی، 
بخشنامه حجاب و ضوابط مورد نظر در این باره در برخی از بانک ها 
به اطلاع کارکنان رسید.»محمدرضا جمشیدی« دبیر کانون بانک ها 
و موسسات اعتباری خصوصی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره جزییات این بخشنامه ها و وظایف مدیران شعب بانک ها 
در برخورد با زنان و مردانی که پوشش آنها استانداردهای مورد نظر 
را ندارد، گفت: مدیر شــعب بانک ها تابع دستورات بوده و موظف 
هستند دستورات اعلام شده را به اجرا برسانند اما همین موضوعات 
باعث شده که برخی افراد مسئولیت ریاست شعبه را قبول نکنند و 
می خواهند که نفر دوم باشند چراکه تمام این مسئولیت ها بر گردن 
مدیر شعبه است.وی ادامه داد: معتقدم در اجرای این شرایط تفاوتی 
بین زن و مرد نیست و وقتی شعب بانک ها مشتریان اعم از زن و مرد 
را که حجاب مورد نظر را رعایت نکرده باشند، بخواهند از آن شعبه 
بانک بیرون کنند یا اجازه ورود آنها را ندهند، به طور قطع مشتری قید 
آن بانک را می زند و اساسا دیگر جویای دریافت هیچ خدمتی از آن 
بانک نخواهد شد، حتی نسبت به افتتاح سپرده هم اقدام نمی        کند.دبیر 
کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی افزود: در شرایطی که 
سپرده گذاری در بانک ها کاهش یافته به طور قطع چنین رفتارهایی، 
منابع بانک ها را تحت تاثیر قرار می دهد.جمشیدی گفت: اساسا یکی 
از مهم ترین ماموریت بانک های خصوصی که ویژگی و تمایز آنها با 

بانک  های دولتی می شود.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: هدف 
اصلی در نظام مالیاتی رعایت عدالت و انصاف است 
و سازمان بنا ندارد به هر ترتیبی مالیات وصول و پول 
ناحق وارد خزانه دولت کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اولین هم اندیشی اعضای جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران 
با سخنرانی داوود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
مهدی صادقی، رئیس شــورای عالی جامعه مشاوران رسمی و 
مجتبی فراهانی، رئیس مرکز عالی دادخواهی مالیاتی و با حضور 
اعضای جامعه مشــاوران برگزار شــد.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور در ابتدای این نشست با اشــاره به اینکه، اعضای 
جامعه مشاوران رســمی مالیاتی از مفاخر نظام مالیاتی کشور به 
شمار می روند، اظهار داشــت: باید قدر این سرمایه را دانست و 
حداکثر اســتفاده از ظرفیت این جمع خبرگان و نخبگان بشود.

منظور افــزود: امیدواریم در دوره جدید فعالیت ســازمان امور 
مالیاتی ارتباط نزدیکتری با جامعه مشاوران برقرار شود و به عنوان 
بازوی مؤثر ســازمان از این ظرفیت برای تحقق تکالیف قانونی 
بهره مند شــویم.وی تاکید کرد: در دور جدید فعالیت سازمان 
امور مالیاتی بناست جمع نخبگان جامعه مشاوران در فعالیت ها 
مشارکت داده شود و امیدوارم جامعه مشاوران بتواند با یک برنامه 
مدون و تحولی، جایگاه جامعه مشاوران را ارتقا دهد.معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکــه مردم بعضاً از ابتدایی ترین 
حقوق خود در نظام مالیاتی مطلع نیستند، اظهار داشت: جامعه 
مشاوران رســمی مالیاتی باید برای این موضوع تدبیری اندیشه 
کند و زمینه های گســترش آموزش به مؤدیــان را فراهم آورد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور با آسیب شناسی دلایل 
اطاله دادرسی مالیاتی گفت: هدف اصلی در نظام مالیاتی رعایت 
عدالت و انصاف است و ســازمان بنا ندارد به هر ترتیبی مالیات 
وصول و پول ناحق وارد خزانه دولت کند.وی با اشاره به اینکه 
از طرفی هم از احقاق حقوق دولت نمی گذریم، اظهار داشــت: 
اعضای جامعه مشاوران رسمی مالیاتی به عنوان وکلای تخصصی 
مالیاتی وظیفه اجرای این نقش را بر عهده دارند.در ادامه این هم 
اندیشــی مجتبی فراهانی رئیس مرکز عالی دادخواهی مالیاتی 
گفت: گسترش ارتباط جامعه مشــاوران رسمی مالیاتی ایران با 
مرکز عالی دادخواهی مالیاتی می تواند در تحقق عدالت مالیاتی 
بسیار مؤثر باشد.رئیس مرکز عالی دادخواهی مالیاتی با اشاره به 
اینکه، جامعه مشاوران مالیاتی سرمایه فکری نظام مالیاتی کشور 
به شمار می روند، اظهار داشــت: باور داریم که باید از ظرفیت 

جامعه مشاوران رسمی استفاده شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت از اصلاح 
آیین نامه تسهیلات اعطایی بانکی برای برخورداری 
واحدهای تولیدی دانش بنیان از منابع تســهیلاتی 
مؤسســات مالی و اعتباری و صندوق ها خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی رســولیان اظهار داشت: هیأت وزیران به 
پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، محدودیت موجود 
در متن مصوبه تبصره )2( اصلاحی ماده )6( آیین نامه تسهیلات 
اعطایی بانکی که امکان توثیــق قراردادهای حق بهره برداری 
زمین در شــهرک ها و نواحی صنعتی را نزد مؤسسات مالی و 
اعتباری و صندوق ها فراهم نمی کرد، اصلاح کرد.وی افزود: 
بر اســاس اصلاح انجام شــده  از این پس علاوه بر بانک ها، 
مؤسســات مالی و اعتباری غیربانکــی و صندوق هایی که به 
موجب قانون یا مجوز بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
تأســیس شــده اند، موظفند قراردادهای مربوط به تخصیص 
زمین توسط ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی 
ایران و شرکت های تابعه و شهرک های کشاورزی و همچنین 
قراردادهای مربوط به تخصیص زمین برای اجرای طرح های 
صنایع روســتایی و پروژه های دامــداری و آبزیان و زراعت 
که حســب مورد، موافقت اصولی آن ها توسط وزارت جهاد 
کشاورزی صادر شده اســت و نیز قراردادهای مربوط به حق 
بهره برداری از زمین و خدمات زیربنایی در شهرک های علمی 
و تحقیقاتــی، پارک های علم و فناوری، مراکز رشــد و مراکز 
نوآوری را هم ردیف اسناد رسمی پذیرفته و تسهیلات اعتباری 
و حقوقی مربوط به اسناد رســمی را درخصوص قراردادهای 
مزبور اعمــال کنند.مدیرعامل ســازمان صنایــع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران اضافه کرد: همچنین وزارتخانه های 
راه و شهرسازی و جهاد کشــاورزی، سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران و سایر دســتگاه های اجرایی به 
استثناء سازمان اوقاف و امور خیریه موظفند در اجرای قرارداد 
تسهیلات اعطایی، بنا به درخواســت بانک یا م ـوسسه مالی و 
اعتباری ذی نفع، آن ها یا اشخاص معرفی شده از طرف آن ها را 
به عنوان جانشین مجری طرح موضوع قرارداد واگذاری زمین، 
شــناخته و بپذیرند و همه حقوق و تعهدات ناشی از آن را به 
بانک یا موسســه مالی و اعتباری ذی نفع و یا اشخاص معرفی 
شده منتقل کنند.رسولیان ادامه داد: دستگاه های مذکور همچنین 
موظفند در صورت تغییر یا تعویض قرارداد بنا به تقاضای بانک 
برای تفویض اختیار به بانک در سریعترین زمان ممکن به دفاتر 

اسناد رسمی معرفی شده مراجعه کنند.

مشتریان، قید بانکی که تذکر حجاب بدهد، را می زنند

 واکنش کانون بانک ها و موسسات
 اعتباری به مساله حجاب در بانک ها

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور

 بنا نداریم به هر ترتیبی مالیات وصول
 و پول ناحق وارد خزانه کنیم

اصلاح آیین نامه تسهیلات اعطایی بانکی برای برخورداری دانش بنیان ها

 اخذ وام بانکی واحدهای تولیدی 
دانش بنیان  تسهیل شد

آگهی قرار تحریر ترکه

در خصــوص درخواســت خانم الهه طاهــری به وكالت از 1- ســهیلا نظامی 
موسوی فرزند ســید مرتضی 2- مریم 3- مهران 4- همایون همگی دریائی 
و فرزند محرابعلــی وراث مرحوم حیدر قلی دریائی به طرفیت ســایر وراث 
1-  غلامعلی 2- محرابعلی 3- ســتار علــى 4- تاجی ۵- کبری همگی دریائی 
درخواســتی به خواســته تحریر ترکه مرحوم حیدر قلــی دریائی مطرح و به 
کلاســه 111/010033۵ح  ثبت گردیده و شورا با بررسی محتویات پرونده 
و مدارک ابرازی و با احراز ســمت متقاضی و گواهی حصر وراثت به شــماره 
های111/0000714 ح شــورای حل اختلاف شهرستان کبودراهنگ و حصر 
وراثت به شــماره ۹8 / 6 / 4۵1 شــورای حل اختلاف شهرستان قدس در 
اجرای ماده 210 قانون امور حســبی با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کســی اعتراض دارد و یا وصیت 
نامه در نزد او می باشــد از تاریخ نشــر این آگهی ظرف مهلت یک ماه تقدیم 
دارد و الا وفق مقررات اقدام خواهد شــد و وقــت اجرای قرار تحریر ترکه 

مورخه  1401/6/2 و ساعت 11 صبح می باشد.
 امیر ستایش ولی پور 
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کارت ملی ،
سمیه ناظری گهکانی با کد ملی 33۹1761822 شماره شناسنامه 2428 فرزند پرویز در 

تاریخ 1401/04/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


